Las partes deberán presentar la correspondiente liquidación de 

crédito. 

TERCERO: CONDENAR A LA PARTE DEMANDADA a pagar las costas del 

proceso.  Tásense, incluyendo como agencias en derecho a favor de la 

parte demandante y a cargo de la parte demandada, la suma de 

TRESCIENTOS TREINTA MIL PESOS ($330.000). 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE  

La Juez, 

MARTHA BEATRIZ COLLAZOS SALCEDO 

nxr 

Firmado Por:

Martha Beatriz Collazos Salcedo

Juez

Juzgado Municipal

Civil 08

Cucuta - N. De Santander

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

[...]

Las partes deberán presentar la correspondiente liquidación de 

crédito. 

CUARTO: CONDENAR A LA PARTE DEMANDADA a pagar las costas del 

proceso.  Tásense, incluyendo como agencias en derecho a favor de la 

parte demandante y a cargo de la parte demandada, la suma de UN 

MILLÓN TRESCIENTOS SESENTA MIL PESOS ($1.360.000). 

QUINTO: COMPULSAR COPIAS al CRISTIAN CAMILO CAÑAS CASTILLO ante la 

COMISION SECCIONAL DE DISCIPLINA JUDICIAL, al correo institucional 

disccucuta@cendoj.ramajudicial.gov.co, para las eventuales 

investigaciones disciplinarias a que hubiere lugar, tal como lo indica el

[...]

Las partes deberán presentar la correspondiente liquidación de 

crédito. 

TERCERO: CONDENAR A LA PARTE DEMANDADA a pagar las costas del 

proceso.  Tásense, incluyendo como agencias en derecho a favor de la 

parte demandante y a cargo de la parte demandada, la suma de 

OCHENTA Y CINCO MIL PESOS ($85.000). 

CUARTO: DEJAR SIN EFECTOS el auto de fecha 21 de abril de 2023, por lo 

expuesto en la parte motiva. 

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE  

La Juez, 

MARTHA BEATRIZ COLLAZOS SALCEDO 

nxr 

Firmado Por:

Martha Beatriz Collazos Salcedo

[...]

del C.G.P. y el artículo 5° del Acuerdo No. PSAA16-10554 del 05 

de agosto de 2016 de la Sala Administrativa del Consejo Superior 

de la Judicatura, fíjense como agencias en derecho a costa de 

la parte ejecutada y a favor la parte demandante la suma de 

UN MILLÓN QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.500.000,00). 

Inclúyanse en la liquidación de costas. 

Así mismo, resulta pertinente advertir, que el resto de lo decidido en el 

nombrado auto continua incólume.  

NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

La Juez, 

MARTHA BEATRIZ COLLAZOS SALCEDO 

nxr

[...]

demandado a ítem 040, se considera del caso que se debe acceder a lo 

pedido por encontrarlo procedente, ya que el proceso se encuentra 

terminado por auto de fecha 14 de noviembre de 2023; por lo tanto, SE 

ORDENA ENTREGAR A LA PARTE DEMANDADA la suma de UN MILLON 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL OCHO PESOS ($1.886.008) por concepto 

de depósitos judiciales consignados a nombre de la presente ejecución a la 

fecha; los cuales deben efectuarse a nombre de ALEXANDER DUARTE 

MANDON CC 1.093.740.009. 

NUMERO DE TÍTULO VALOR 

451010000999324 $ 246.668,00 

451010001000816 $ 327.868,00